０２杉工高第２６１号

令和２年５月８日

進路指導部 日本学生支援機構奨学金担当

３学年対象者申込

日本学生支援機構奨学金 希望調査と申込書類等についてのお知らせ

 大学・短大・専門学校進学を目指す生徒のなかで、日本学生支援機構の予約採用奨学金の給付型・貸与型を希

望している生徒を対象としたものです。

 希望者は、切り取り線以下を締め切り〔5 月 20 日（水）必着〕までに、進路希望調査と一緒に進路指導部あて

に返信用封筒にて郵送してください。生徒用のユーザ ID とパスワードは申込関係書類に合わせてお渡しいたしま

す。配布方法につきましては、6月上旬の登校日か個別での対応を検討しております。配布日程の詳細につきまし

ては、5月下旬に本校 HPと Twitter をご覧ください。

 申し込みに関しては申込関係書類をよくお読みいただき、不明な点に関しては日本学生支援機構奨学金の HP

をご覧いただくか、日本学生支援機構奨学金相談センターに電話してください。今年度に関しては、5月中の学校

への電話での問い合わせは、14日（木）、18日（月）、21日（木）の 3日間のみでお願いいたします。

 注意点としましては、①学力基準と家計基準があり希望者全員が給付・貸与を受けられるわけではないこと、

②お金の振り込みは令和 3年 4月以降になるため入学金や授業料には充当できないこと、③「申し込みのてびき」

を熟読して入力・記入・必要書類の準備をすること、④ご家庭でインターネット（PCでもスマートフォンでも入

力可能）から入力したあとに学校に紙の書類（必要書類を含む）を提出することを絶対に忘れないこと、⑤進学

後も日本学生支援機構奨学金の申し込みは可能なこと、等です。インターネット入力と紙の書類の提出の両方が

ないと申し込みとはなりません。

なお、④の学校への紙の書類の提出期限は、6月 19 日（金）必着です。申込関係書類の配布から提出までが短

い期間となっており申し訳ありませんが、ご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。

------------------------------------------------------------------切り取り----------------------------------------------------------------

日本学生支援機構奨学金 申込書類希望票〔締め切り 5月 20日（水）必着〕

【注意】

＊必要なものすべて（複数も可能）に○（マル）、あるいは必要事項を記入してください。

＊保護者の氏名と生徒の氏名は必ずそれぞれ本人が記入し（同一筆跡は無効）、また印鑑については保護者と生徒

で異なるものを用意のうえ、押印してください（注意：今後の事務手続き上、2つ以上必要となってきます）。

◎進学先の希望について

      大学  ・  短大  ・  専門学校  ・  その他（具体的に          ）

◎奨学金の希望について（注意：学力基準・家計基準により決まります。）

給付型   ・   貸与型  （ 第 1種：無利子   第 2種：有利子 ）

◎1年生から 2年生までの出欠や早退、遅刻について〔わからない場合は、可能であれば担任の先生に聞くこと〕

      欠席日数    日     早退日数    日     遅刻日数    日

◎1年生から 2年生までの評定平均について〔わからない場合は、可能であれば担任の先生に聞くこと〕

      評定平均

3年（  ）組（  ）番 生徒氏名（               印 ）

保護者氏名（               印 ）